
_____________________________ ____________________________ 

                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

         BASHKIA POGRADEC 

Pogradec, më ___.___.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data:16.12.2024 

 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik(OE)      ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE) : “ADA-CO"shpk, me Nipt K64112603J, me 

adrese: Korce Pogradec Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 1298, si dhe me 

administrator zj. Selvi Latifllari dhe “DESARET COMPANY” shpk ,me Nipt K01816001J, me 

adrese Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit te Kuq, 

Kati perdhe , Tirane,si dhe me administrator zj. Sofije Shani. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune Publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-31036-11-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 5 783 857,36 (pesë milion e shtateqind e tetedhjete e 

tre mijë e teteqind e pesëdhjetë e shtatë presje tridhjete e gjashte)  lekë pa tvsh me burim 

financimi: “Buxheti i shtetit” 

Kohëzgjatja në muaj 1  dhe fillon nga marrja në dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:data 27.11.2027  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data: 02.12.2024, 

Numri: 83 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE: “ADA-CO’ shpk                                    Numri i NIPT-t  K64112603J     dhe  

 “DESARET COMPANY”   shpk             Numri i NIPT-t  K01816001J                        

  

Vlera:  4 338 002  (Kater milion e treqind e tridhjet e tete mije e dy)  leke pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.OE:  “BENAKS – 94” shpk                                                   Numri i NIPT-it  J73804663H     

Vlera:  4 920 588 (kater milion e nenteqind e njezet mije e peseqind e tetedhjete e tete) leke pa 

tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

3. OE: “NIKA”  shpk                                Numri i NIPT-it  J76705047U 

Vlera : 3 699 974 [(tre milion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e shtatedhjete 

e kater)  leke pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

4.OE:    “REJ” shpk                         Numri i NIPT-it   J93711608Q 

Vlera: 4 650 760 (Kater milion e gjashteqind e pesedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete)  leke 

pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 OE: “NIKA”  shpk                                Numri i NIPT-it  J76705047U  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet: Nuk ka paraqitur te gjithë dokumentacioni e plotë dhe te saktë për të dëshmuar 

plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. Konkretisht: 

3.1 Operatori ekonomik nuk permbush Kriteret e Vecanta te kualifikimit te DST-se, piken 1, 

shkronja b) “Sigurimi i ofertes” Sipas Shtojces 3, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes. 

3.2 Operatori ekonomik nuk permbush Kriteret e Vecanta te kualifikimit piken 2.3.8 te DST-se 

(mjetet dhe makinerite), pasi nuk ka deklaruar ne Formularin e Vetedeklarimit te gjitha mjetet e 

kerkuara nga AK. Konkretisht nuk ka deklaruar se disponon:  



6 Autovinc 50 KN 1 Cope 1 Ne pronesi ose me qira 

7 Tokmak Elektrik  Cope 6 Ne pronesi ose me qira 

8 Buldozer S-80/100 KF Cope 1 Ne pronesi ose me qira 

9 Rul (cilinder) me dhembe Cope 1 Ne pronesi ose me qira 

10 Pompe moto-5KF Cope 1 Ne pronesi ose me qira 

  

Per te gjitha mospermbushjet e pikave te mesiperme si dhe ne mbeshtetje te DST ku thuhet se : 

“Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumenteve false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim,  per sa me siperoferta e “NIKA” shpk është e 

pavlefshme”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (BOE): ”ADA-CO” shpk, me Nipt 

K64112603J, me adrese:Korce Pogradec Pogradec, Bucimas, Nr pasurie 396/44, Zona kadastrale 

1298 dhe “DESARET COMPANY” shpk , me Nipt K01816001J ,me adrese Njesia Bashkiake 

nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret",Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe , Tirane se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4 338 002, 0 (kater milion e treqind e tridhjete e tete 

mije e dy ) leke pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                             KRYETAR 

 Ilir XHAKOLLI 

PERSON I AUTORIZUAR NË USHTRIM 

TE KOMPETENCAVE TË DELEGUARA 

                  NËNKRYETAR 

                 Paskalino ZIKO 

 

 


